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ZIMNÉ ŠPORTOVÉ HRY 2019
Zimné športové hry zamest-
nancov U. S. Steel Košice 
2019 majú za sebou pre-
teky na snehu i podstat-
nú časť hokejového turna-
ja. Len na jeho víťazov si 
musíme počkať do polovi-
ce marca. Rekonštrukcia 
Steel arény pred majstrov-
stvami sveta v hokeji a dve veľké kul-
túrne podujatia zamiešali karty orga-
nizátorom oceliarskych zimných hier. 
Museli preto posunúť termín vyvr-
cholenia turnaja o Pohár prezidenta 
U. S. Steel Košice až na polovicu mar-
ca. Lyžiarske zápolenia sa však usku-
točnili hneď na začiatku februára, 
preto sme sa rozhodli, že mimoriadne 
vydanie Ocele východu vydáme ešte 
v čase, kým je na lúkach okolo Košíc 
aspoň zvyšok snehu, aby spomienky 
účastníkov celkom nevybledli. Víťa-
zov hokejového turnaja predstavíme 
v Oceli východu. 

V sobotu 2. februára vybehli lyžiari 
na bežkársku trať na Kojšovskej holi, 
o týždeň, v sobotu 9. februára, súťažili 

slalomári a snoubordisti v ly-
žiarskom areáli na Jahod-
nej. Zima sa ukázala vo svo-
jej menej príjemnej podobe, 
pretože obidve lyžiarske sú-
ťaže týždeň po sebe zahali-
la do hustej hmly. Namiesto 
pohľadu na modrú oblohu 
museli pretekári poriadne 

ostriť zrak, aby našli perfektne pripra-
venú bežeckú stopu a pre slalomárov 
bol v istých okamihoch veľký problém 
trafiť medzi bránky, nieto ešte dovi-
dieť do cieľa. Aj zástup detí s vlajkami 
v rukách sa pri úvodnom ceremoniá-
li vynoril z hmly len tesne pri nastúpe-
ných športovcoch. V bielej ničote sa 
takmer stratil aj oheň hier, ktorý nies-
la v ruke pravidelná účastníčka Eva 
Syčová-Kriváňová. Spoločne s prezi-
dentom spoločnosti Jimom Brunom 
ho však na tradičnom mieste pri stup-
ňoch víťazov zapálili. Napriek pod-
mienkam sa zišlo na športoviskách 
množstvo zamestnancov huty so svo-
jimi rodinami, aby prežili pekné víken-
dové dni v spoločnosti kolegov pri sú-

ťažiach a pohybe. Na Kojšovskej holi 
v trochu komornejšej zostave, preto-
že do bežkárskeho zápolenia zasiah-
lo len 30 mužov a štyri ženy. Obrovský 
slalom na Jahodnej prilákal 14 žien 
a 74 mužov v kategóriách dospelých, 
dve snoubordistky a 14 snoubordis-
tov. Ešte pred nimi sa na trať vydalo 
67 dievčat a chlapcov v Memoriáli Já-
na Tichého. 

Na  23. ročník Zimných športo-
vých hier sa vybrali aj najmenší, ktorí 
si nedali ujsť karneval na snehu a pri-
dali sa aj rodiny z projektu Sme s va-
mi v pravý čas. Príjemné chvíle so 
športovcami i celými rodinami pre-
žili prezident spoločnosti Jim Bruno 
s manželkou Melissou, pre ktorých 
to bola premiéra na tomto zimnom 
podujatí. Na Jahodnú prišli vicepre-
zidenti, generálni manažéri, riaditelia 
závodov i vyše tisícka zamestnancov 
a ich rodín. Veľké poďakovanie pat-
rí všetkým organizátorom a ich spo-
lupracovníkom, pretože pripravili vy-
nikajúce podmienky, ktoré nezničila 
ani nepriazeň počasia. 

Na štart pretekov v behu na lyžiach na Kojšovskej holi sa postavilo 34 mužov a žien.Oheň zimných športových hier zapálila pravidelná účastníčka Eva Syčová-Kriváňová spolu s prezidentom U. S. Steel Košice Jimom Brunom.

Víťazi lyžiarskeho slalomu, ktorý sa konal, ako už tradične, v stredisku na Jahodnej.

Medzi stále obľúbenejšie disciplíny patrí aj snoubording.Hokejový turnaj O pohár prezidenta USSK stále pokračuje.

Súťaže na snehu si užili i deti, najlepším zablahoželala aj Melissa Bruno. 

http://www.intranet.sk.uss.com/doc/media/galeria19/01m/index.html
http://www.usske.sk/sk/spolupraca/zamestnanci/kalendar-podujati
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Sobotňajšie ráno 2. februára. V Ko-
šiciach popŕcha. Vyrážame do Zlatej 
Idky, aby sme stihli štart bežeckých 
pretekov. Na parkovisku nad Idkou sa 
do skriňovej avie, čo pamätá roky lyžo-
vačiek, nasúkali bežkári. Snehové reťa-
ze zacengali a avia vyrazila do kopca. 
Tie naše zatiaľ ležia v kufri auta. Kole-
ga Arpi Köteles namiesto fotoaparátu 
vyťahuje rukavice, rukávniky a prvý raz 
v tomto roku nasadzuje reťaze. Každo-
ročná skúška zručnosti je vďaka nie-
koľkým radcom a pomocníkom nako-
niec úspešná. 

Čím vyššie stúpame po serpentí-
nach, tým hustejšia hmla nás obklo-
puje. Na vrchole kopca sa z nej ako 
zázrakom vylúpne chata Erika. Bež-
ci sa pripravujú vnútri, nepríjemný vie-
tor a studené vlhko zaliezajú pod ko-
žu. Začiatok slávnostného otvorenia 

sa o pár minút posúva. Čakáme na ve-
dúceho oddelenia Sociálna politika 
a mimomzdová motivácia Miroslava 
Sajka, ktorý si dole na parkovisku po-
vedal, že on veru tie štyri kilometre na 
kopec vybehne pešo. Netušil, že to bu-
de trochu dlhšia štreka. No on i zástup-
kyňa OZ KOVO Eva Mihaliková svojimi 
rannými pretekmi v chôdzi na sedem 
kilometrov sa úspešne pokonali so 
všetkými bežkármi. 

Na štart sa postavilo 34 mužov 
a žien. Tradične najpočetnejšia je kate-
gória najstarších bežkárov. Akoby mla-
dí nemali chuť merať si sily, hoci be-
žecké lyžovanie u nás zaznamenáva 
výrazné oživenie. Preteky sú čosi iné 
– tu treba zabrať naozaj. Nielen pro-
pagačne. „Starí lyžiari“ to vedia, nebo-
ja sa merať sily a prípadne nezvíťaziť, 
lebo ide hlavne o zážitok zo spoločné-

Bežkári absolvovali trať v hmle, 
s útokom ľadových pichliačov

Michal Dutko (uprostred) víťazí pravidelne, Peter Horňák (vľavo) vyfúkol striebro Bartolomejovi Ištoňovi.

Pravidelný účastník Jozef Vrábeľ z DZ Energetika priniesol pod Kojšovskú hoľu symbolický oheň z teplých prevádzok košickej oceliarne.

ho dňa s priateľmi. Tí najlepší potvrdi-
li svoje kvality. V obidvoch ženských 
kategóriách obhájili prvenstvo vlaňaj-
šie víťazky Erika Linkeschová (Ľudské 
zdroje) a Lucia Petrovičová (Financo-
vanie). V najmladšej mužskej kategó-
rii do 45 rokov zo strieborného na zla-
tý stupienok poskočil Gabriel Vince 

z Koksovne. Medzi mužmi do 55 ro-
kov si až o dve priečky polepšil Voj-
tech Babjak (Doprava). Žiadna zme-
na nenastala v kategórii do 62 rokov. 
Trio Sciranko (ZUaOV), Németh (Kok-
sovňa), Kaleta (RMS) si zopakovalo vla-
ňajšie poradie. Podobne Michal Dutko 
(ZUaOV) obhájil titul medzi najstaršími.  

Michal Dutko zvíťazil medzi najstaršími bežcami s veľkým náskokom.

Všetky ženy boli odhodlané zvíťaziť.

Gabriel Vince si po vlaňajšom striebre dobehol po zlato.

Vojtech Babjak bojuje o zlato. Dôchodca Milan Brutovský je v cieli.

Muži do 45 rokov (4 x 2 km): 1. Gab-
riel Vince (Koksovňa) 36:09 min., 
2. Gabriel Trefa (Výskum a vývoj) 
39:32 min., 3. Peter Bencko (Finan-
covanie) 49:42 min., Branislav Jánoš 
(R a R) 53:28 min.

Muži do 55 rokov (4 x 2 km): 
1. Vojtech Babjak (Doprava) 35:37 
min., 2. Ján Antoš ( Teplá valcovňa) 
36:13 min., 3. Milan Lacko (SBS) 
37:27 min., 4. Daniel Kapák (IT) 
38:39 min., 5. Jozef Jasso (Teplá val-
covňa) 41:02 min., 6. Radovan Mar-
cin  (Spoľahlivosť zariadení) 50:27 
min., 7. Henrik Hric ( IT) 50:51 min., 
8. Roman Fedák (IT) 53:32 min. 

Muži do 62 rokov (3 x 2 km): 
1. Jozef Sciranko (Z a OV) 23:44 min., 
2. Csaba Németh (Koksovňa) 25:45 
min., 3. Jozef Kaleta ( RMS) 27:11 
min., 4. Milan Sciranka (Vysoké pe-
ce) 40:48 min., 5. Peter Adamov ( IT) 
42:47 min., 6. Peter Bobko (Ocelia-
reň) 46:50 min.

Muži nad 62 rokov (3 x 2 km): 
1. Michal Dutko ( Z a OV) 22:05 min., 
2. Peter Horňák (dôchodca) 31:14 
min., 3. Bartolomej Ištoňa (dôchod-
ca) 34:36 min., 4. Miroslav Greš-
ko (Energetika) 36:34 min., 5. Da-
niel Riemer (dôchodca) 39:29 min., 
6. Miroslav Jarošinec (dôchodca) 
40:40 min., 7. Milan Brutovský (dô-
chodca) 41:39 min., 8. Jozef Vrá-
beľ (Energetika) 44:01 min., 9. Pe-
ter Nemec (dôchodca) 45:04 min., 
10. Michal Lukáč (dôchodca) 46:24 
min., 11. Jozef Gomolčák (dôchod-
ca) 47:53 min., 12. Jozef Mitaľ (dô-
chodca) 50:09 min.

Ženy do 50 rokov (2 x 2 km): 
1. Lucia Petrovičová (Financovanie) 
20:46 min., 2. Katarína Vojaček (IT) 
31:49 min.

Ženy nad 50 rokov (2 x 2 km): 
1. Erika Linkeschová (Ľudské zdroje) 
22:48 min., 2. Helena Ondejková (IT) 
29:29 min.

BEH NA LYŽIACH 
– VÝSLEDKY
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Michal Dutko sa medzi bežkármi nad 
62 rokov po celý čas držal na špici. Ako-
by do najstaršej kategórie ani nepaso-
val. V apríli bude mať 64. „Ja som býva-
lý pretekár. Mal som dobré lyže, dobre 
namazané, tak sa mi aj dobre bežalo,“ 
hovorí  neskôr. „Behám odmalička. Ke-
dysi, v roku 1970, som začínal na Ce-
ne Kamaráta  v Ružomberku, bol som 
šiesty. Po vojne som začal behať pra-
videlne, neskôr som sa dal na bežky. 
Pred týždňom som bol na Bielej stope, 
v behu na 25 km som bol druhý,“ chvá-
li sa, hoci v kategórii od 55 do 65 rokov 
bol v nevýhode. „Už som v nej pomaly 
najstarší, boli tam o osem rokov mlad-
ší. Ale vyšlo to, boli dobré podmienky 
i počasie,“ dodal. 

Víťazka v kategórii žien do 50 ro-
kov Lucia Petrovičová veľmi rozprá-
vať nechcela. Zasa sa vraj bude o nej 
písať a niektorým sa to nebude páčiť. 
Ale čo už, keď je na štartovej listine 
každých pretekov?  Je vôbec šport, 
ktorý nerobí? „Golf,“ vyhŕkne okamži-
te. „Nemám na výstroj a na prijatie 
do nejakého klubu. Ale inak ma zau-
jíma všetko. Nemám najobľúbenej-
ší šport. Vyberám si podľa počasia, 
podľa sezóny: bežky, lyže, bicykel, 
korčule, všetko. Pôvodne som hlav-
ne zjazdárka. Začínala som v TJ VSŽ, 
dvakrát som bola tretia na majstrov-
stvách Slovenska, dokonca aj na 
majstrovstvách ČSFR siedma, ale to 
už bolo dávno.“ Bez športu by nemoh-

la byť. „Ale viete, čo by som chcela? 
Aby ľudia v USSK vedeli, že ja som 
majsterka Slovenska v šachu! Ob-
čas sa mi posmievajú, že mám ísť 
na našej olympiáde aj na šach, keď 
sa už všade hlásim. Ale ja ho viem 
hrať. Som majsterka Slovenska detí 
do 9 rokov v šachu,“ usmieva sa. Ak-
tuálne bežecké preteky chváli. „Troš-
ku poprchávalo, ale nám skalným to 
vôbec neprekážalo. Zdalo sa mi, že 
trať sa každým kolom zrýchľovala. 
Zo stromov padal pichľavý ľad, ale 
sme spokojní aj s počasím.“ 

Trať pochválili všetci účastníci 
pretekov. Nečudo, veď Juraj Tóth so 
svojím štábom z Lyžiarskeho oddielu 
TJ Metropol i s košickými oceliarmi sa 

o ňu postaral s takou láskou, ako vie 
len on, ktorý tu prežil podstatnú časť 
svojho života. Pracovali na nej týždne 
vopred, na radosť všetkých, ktorí si 
chodia na hrebeň Kojšovky zabehať. 

Hoci si všetci želali modrú oblo-
hu, realita bola druhý februárový deň 
iná. „Pre bežkárov, neexistuje zlé 
počasie. Len nedobre oblečený člo-
vek,“ poznamenáva Bartolomej Išto-
ňa a hneď dodáva, že ho prvýkrát v ži-
vote porazil jeho dobrý priateľ Peter 
Horňák. „Berci, teraz sa to zlomilo, 
už to bude stále tak,“ doberá si ho 

hneď Lucia Petrovičová.  Bavíme sa 
o tom, že obaja, Berci i Peter, chodia 
na všetky hutnícke športové podujatia 
už hádam sto rokov. „Od prvopočiat-

ku, stále sme chodili. Bez nás ani 
letná ani zimná olympiáda nemoh-
la byť. Odrobil som v železiarňach 
44 rokov v studenej valcovni a od za-
čiatkov som bol pri všetkom, čo sa 
dialo okolo športu,“ spomína Bartolo-
mej Ištoňa. Ako predseda telovýchov-
no-brannej komisie pri závodnom vý-
bore odborárskej organizácie mal na 

starosti šport v studenej valcovni. 
A vďaka športu prebehol celú Európu. 
„Vlastne som prežil blahobyt!“ kon-
štatuje s úsmevom. 

Medzi bežkármi sa človek cíti veľ-
mi dobre. Je to ozajstná rodina, ktorá 
spoločnými silami odoláva aj prichá-
dzajúcim rokom. Veď najpočetnejšiu 
kategóriu tvoria najstarší hutníci a dô-
chodcovia. Výkonmi však hravo porá-
žajú mladých. Celoživotný vzťah k tu-
ristike, bežeckému športu, k prírode, 
im dáva ohromnú energiu.

Prví, ktorí sa vydali na svah v lyžiar-
skom stredisku Jahodná, boli de-

ti zamestnancov košickej oceliarne. 
Stalo sa už tradíciou, že sú predjazd-

cami kategórií žien i mužov, aj súťaže 
snoubordistov. V tomto roku mali na-
vyše šťastie, že ich jazdy ešte diváci, 
predovšetkým rodičia, videli. Neskôr 
pre hustú hmlu museli vizuálny záži-
tok z jazdy všetci oželieť. Fakt, že ka-
tegórie najmladších v obrovskom sla-
lome sa jazdia iba v jednom kole, bol 
v tomto prípade prvou výhrou. Kaž-
dý z mladých pretekárov dal do svoj-
ho výkonu maximum. Na trať sa vyda-
lo spolu 67 dievčat a chlapcov, ktorých 
organizátori rozdelili do štyroch ve-
kových kategórií – od prípravky (roč-
níky 2010 – 2012), cez mladších žia-
kov (2007 – 2009), starších žiakov 
(2004 – 2006) až po juniorov (2001 
– 2003). Nepriaznivé počasie pravde-
podobne viacerých rodičov vystrašilo, 
pretože pred štartom sa neprezento-
valo až 31 prihlásených mladých pre-
tekárov. Tí, ktorí jazdu zvládli, si uži-
li kvalitne pripravený svah a pochvalu 
všetkých návštevníkov areálu. V tom-
to ročníku Memoriálu Jána Tichého za-
znamenal najlepší čas spomedzi všet-
kých pretekárov starší žiak Stanislav 
Řihák, ktorému v cieli namerali výsled-
ný čas 32,87 s. Druhý najrýchlejší bol 

junior Ján Kapráľ s časom 34,02 a tre-
tí rovnako junior Daniel Kuruc 34,64 s. 
Doslova na chrbát im dýchol štvrtý naj-
rýchlejší Oliver Čumrík s časom 34,66 
s. Nebolo by na tom nič zvláštne, ke-
by nešlo o chlapca z kategórie príprav-
ka. V jednotlivých kategóriách na stup-
ne víťazov vystúpili títo mladí lyžiari: 

Prípravka dievčatá (štartovalo 
12 dievčat): 1. Laura Urbanová 38.54 
s, 2. Alexandra Spišáková 39.98 s, 
3. Júlia Rusnáková 42,56 s. Príprav-
ka chlapci (9 pretekárov): 1. Oliver 
Čumrík 34,66 s, 2. Martin Schmidt 
36,22 s, 3. Alfréd Veselovskí 39,26 s. 
Mladšie žiačky (7 štartujúcich): 1. Ali-
ca Jalčová 42,41 s, 2. Frederika Mad-
sóová 44,57 s, 3. Viktória Francová 
45,43 s. Mladší žiaci (12 chlapcov): 
1. Július Schmidt 36,50 s, 2. Lukáš Pe-
terčák 41,10 s, 3. Teodor Hric 41,26 s. 
Staršie žiačky (10 pretekárok): 1. Nina 
Porubänová 36,78 s, 2. Romy Čumríko-
vá 36,82 s, 3. Kiara Elizabeth Štroncer 
37,49 s. Starší žiaci (7 súťažiacich): 
1. Stanislav Řihák 32,87 s, 2. Jaros-
lav Vojaček 35,46 s, 3. Ľubomír Var-
govčík 35,61 s. Juniorky (7 dievčat): 
1. Martina Belejová 36,64 s, 2. Pat-

rícia Bocková 37,27 s, 3. Nicole Már-
tonová 38,48 s. Juniori (3 pretekári): 

1. Ján Kapráľ 34,02 s, 2. Daniel Kuruc 
34,64 s, 3. David Aghamyan 38,94 s. 

Neexistuje zlé počasie, len zlý výstroj

Memoriál Jána Tichého – obrovský slalom detí a mládeže
Trojica Sciranko (uprostred), Németh (vľavo) a Kaleta obhájila vlaňajšie pozície.

Eva Mihaliková a Miroslav Sajko blahoželajú víťazným bežkárom v kategórii do 55 rokov, v popredí tretí Milan Lacko.Henrik Hric (vľavo) a Peter Adamov sa chystajú na štart.

Pravidelná účastníčka hier Helena 
Ondejková.

Najlepší liek na ľadový vietor a spotený chrbát je horúci čaj v cieli.

Najrýchlejší prípravkár Oliver Čumrík.

Najlepším mladším žiakom blahoželá odborový predák Juraj Varga. 



OCEĽ VÝCHODU mimoriadne vydanie č. 1/2019 • strana 4• ZIMNÉ ŠPORTOVÉ HRY USSK •

Lyžiarske súťaže na Jahodnej pri-
ťahujú športovcov aj celé rodiny. 
V štartových listinách sa objavujú 
rovnaké priezviská v rôznych veko-
vých kategóriách. Je to radosť, keď 
pretekajú deti i rodičia. Tradícia pod-
pory športu zo strany fabriky stále 
trvá, i keď dnes už má inú podobu. 
Ako potvrdila generálna manažér-
ka pre motiváciu a vzťahy s odboro-
vými organizáciami Adriana Mihálo-
vá, každý zamestnanec môže využiť 
príležitosti, ktoré U. S. Steel Košice 
poskytuje v rámci sociálnej politiky 
a mimomzdovej motivácie. „Pri or-
ganizovaní letných i zimných špor-
tových hier využívame prostriedky 
zo sociálneho fondu. Sú určené na 
zmysluplné využívanie voľného ča-

su a toto sú veľmi dobré príležitosti 
pre všetkých,“ dodala.

Od rána prúdili do lyžiarskeho 
areálu desiatky ľudí. Prví si museli 
privstať rodičia s najmenšími prete-
kármi, pretože sa na trať vydali ešte 
pred oficiálnym otvorením podujatia. 
Vstávať v sobotu ráno pred siedmou, 
to nie je najpríjemnejšie. Tí, čo býva-
jú mimo Košíc, si budík naťahovali 
ešte skôr. Napríklad Kolářovci, ktorí 
bývajú v obci Víťaz na rozhraní Spiša 
a Šariša. Otec Tomáš, ktorý pracuje 
na úseku VP pre informačné techno-
lógie, naložil lyže svojim dvom dcé-
ram – Lianke a Dianke, pridal svoje. 
S číslom 1 vyšla ako prvá na trať prá-
ve jeho šesťročná Lili. V ružovej kom-
binéze i ružovej prilbe našla všet-

ky bránky a vyslúžila si prvý potlesk 
na trati. Chcelo sa jej ráno vstávať? 
„Nie,“ odpovedala jednoznačne. Po-
dobne stručná bola pri odpovedi na 
otázku, či rada chodí lyžovať. „Áno.“ 
S kým najradšej? „S ockom, s bab-
kou...“ A boli to dobré preteky? „Hej, 
boli,“ dodala a pobrala sa so ses-
trou i ockom na vlek, aby využili príle-
žitosť, kým na trať nastúpi hlava ro-
diny. 

Preteky v dvoch ženských a šty-
roch mužských kategóriách prinies-
li obhajoby vlaňajších víťazstiev, ale 
aj niekoľko nových mien. Prvenstvá 
obhájili v kategórii mužov do 60 ro-
kov Ján Rohár, ktorý dosiahol aj naj-
lepší čas v súčte oboch kôl (57,45 s) 
a v kategórii nad 60 rokov Vladi-
mír Buc. Medzi mužmi do 50 rokov 
sa vlaňajší víťaz Pavol Drab musel 
uspokojiť so striebrom, predbehol ho 
Erik Vodarčík. V najmladšej kategó-
rii do 40 rokov sa vlaňajší strieborný 
Peter Pentrák tentoraz postavil na 

najvyšší stupienok. Medzi ženami do 
50 rokov sa žiadne zmeny neu diali. 
Lucia Petrovičová zvíťazila jedno-

značne. Ženy nad 50 rokov však ma-
jú novú majsterku – stala sa ňou Edi-
ta Šlauková. 

Dievčatá do 18 rokov: 1. Kiara Eliza-
beth Štroncer 1:35,21 min., 2. Natá-
lia Šlauková 1:41,52 min.

Chlapci do 18 rokov: 1. Stanislav 
Řihák 1:30,98 min., 2. Viktor Kun-
drik 1:36,42 min., 3. Peter Marušiak 
1:36,51 min., 4. Max Veľký 1:37,85 
min., 5. Boris Rabinčák 1:39,27 min., 

6. Simon Lančarič 2:33,87 min.
Muži: 1. Tomáš Lančarič 1:11,35 

min., 2. Viktor Štroncer 1:15,34 min., 
3. Marcel Fabián 1:23,10min., 4. Šte-
fan Nižník 1:23,87 min., 5. Ján Kon-
koly 1:28,20 min., 6. Peter Magyar 
1:29,89 min., 7. Juraj Knapp 1:37,41 
min., 8. Filip Fiľakovský 2:17,42 min.

Ženy nad 50 rokov: 1. Edita Šlauko-
vá 1:12,72 min., 2. Ľudmila Karchut-
ňáková 1:16,17 min., 3. Gabriela Sin-
čáková 1:16,21 min., 4. Eva Syčová 
– Kriváňová 1:21,70 min., 5. Viktória 
Hanková 1:28,52 min.

Ženy do 50 rokov: 1. Lucia Pet-
rovičová 1:00,53 min., 2. Zuzana On-
drejčo 1:12,76 min., 3. Silvia Haj-
dučeková 1:13,86 min., 4. Adriana 
Mihálová 1:19,63 min., 5. Dana 
Molčanová 1:19,75 min., 6. Katarí-
na Vojaček 1:21,52 min., 7. Katarí-
na Kučerová 1:25,96 min., 8. Miriam 
Obušeková 1:29,35 min., 9. Jana 
Horniaková 1:35,67 min.

Muži nad 60 rokov: 1. Vladimír 
Buc 1:04,26 min., 2. Ľubomír Mihál 
1:08,57 min., 3. Daniel Jac 1:11,40 
min., 4. Svetoslav Maňko 1:13,26 min., 
5. Ján Palko 1:15,53 min., 6. Milan Pru-
ša 1:16,31 min., 7. František Regens-
bogen 1:16,36 min., 8. Tomáš Han-
ko 1:23,36 min., 9. Jaroslav Zembjak 
1:23,47 min., 10. Ján Caban 1:25,59 
min., 11. Otto Neuman 1:27,51 min., 
12. Jozef Gomolčák 1:29,67 min., 
13. František Huňady 1:30,89 min., 
14. Milan Brutovský 1:48,20 min.

Muži do 60 rokov: 1. Ján Ro-
hár 0:57,45 min., 2. Ján Syč - Kri-
váň 1:04,31 min., 3. Branislav Ma-
gic 1:05,36 min., 4. Cyprián Volner 
1:05,98 min., 5. Stanislav Řihák 
1:06,12 min., 6. Imrich Gaľa 1:06,73 
min., 7. Slavomír Gedra 1:07,31 
min., 8. Roman Fedák 1:10,19 min., 
9. Miroslav Liščinský 1:10,33 min., 
10. Henrik Hric 1:12,07 min., 11. Jo-
zef Beluško 1:12,31 min., 12. Mi-
loš Krajči 1:14,47 min., 13. Peter 
Cséplö 1:12,85 min., 14. Michal Šol-
týs 1:14,26 min., 15. Marcel Ma-
rinica 1:14,66 min., 16. Robert 
Bódi 1:15,67 min., 17. Anton Mly-
nár 1:17,35 min., 18. Róbert Bie-
lik 1:23,03 min., 19. Juraj Myd-
lík 1:25,79 min., 20. Michal Baršay 
1:26,51 min., 21. Martin Hura 
1:27,43 min., 22. Ján Giba 1:30,64 
min., 23. Jozef Majoroš 1:32,41 min.

Muži do 50 rokov: 1. Erik Vo-
darčík 1:00,91 min., 2. Pavol 
Drab 1:01,76 min., 3. Ondrej Kop-
káš 1:03,27 min., 4. Ferdinand 
Kóča 1:03,61 min., 5. Peter Bin-
das 1:05,07 min., 6. Štefan Német 
1:05,66 min., 7. Slavomír Slebod-

ník 1:05,82 min., 8. Viktor Štron-
cer 1:06,05 min., 9. Jaroslav Janoš-
čik 1:06,82 min., 10. Rastislav Balog 
1:07,67 min., 11. Dušan Jalč 1:10,48 
min., 12. Mikuláš Kočiš 1:13,20 
min., 13. Vladimír Kušnirák 1:14,89 
min., 14. Peter Hapšták 1:14,94 
min., 15. Ján Belej 1:15,90 min., 
16. Erik Hanzeľ 1:16,72 min., 17. Ján 
Mihalus 1:17,58  min., 18. Gab-
riel Tréfa 1:18,79 min., 19. Marián 
Rybár 1:19,36 min., 20. Marcel No-
vosad 1:19,60 min., 21. Jaroslav Ci-
coň 1:19,85 min., 22. Roland Ličko 
1:21,56 min., 23. Gabriel Grimplini 
1:21,76 min., 24. Peter Trusa 1:21,86 
min., 25. Jaroslav Slebodník 1:23,76 
min., 26. Viktor Feču 1:31,30 min.

Muži do 40 rokov: 1. Peter Pen-
trák 1:05,17 min., 2. Vladimír Kušni-
rák 1:06,18 min., 3. Miroslav Bernát 
1:08,20 min., 4. Pavol Spišák 1:09,18 
min., 5. Igor Kosturák 1:12,67 min., 
6. Štefan Spišák 1:13,90 min., 7. Ľu-
boš Komarc 1:18,29 min., 8. Róbert 
Boros 1:23,99 min., 9. Tomáš Ko-
lář 1:30,28 min., 10. Martin Dubec-
ký 1:53,29 min., 11. Matúš Pástor 
1:57,96 min.

Obhájené prvenstvá i prekvapenia
Jahodná patrila mladým i zrelým lyžiarom a snoubordistom 

Medaily najlepším mužom do 60 rokov zavesili na krk viceprezidentka Elena Petrášková a generálna právna zástupkyňa 
Marianne Slivková.

Víťazom súťaže snoubordistov do 18 rokov blahoželajú prezident USSK Jim Bruno s manželkou Melissou. 

SNOUBORDING - VÝSLEDKY

OBROVSKÝ SLALOM - VÝSLEDKY

Časomiera rozhodovala o stotinách sekúnd.

Najlepší výsledný čas v cieli 57,45 s mal víťaz kategórie mužov do 60 rokov Ján Rohár.

Deti zamestnancov spoločnosti sú pripravené na štart svojich pretekov.

Najrýchlejší v kategórii mužov do 50 rokov Erik Vodarčík. Kiara Elizabeth Štroncer – víťazka súťaže dievčat v snoubordingu.
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Tohtoročný 52. ročník hokejového 
turnaja o Pohár prezidenta U. S. Steel 
Košice patrí medzi najdlhšie hrané 
turnaje. Odštartoval prvými zápas-
mi v skupinách už 9. januára. V pr-
vom mesiaci roku 2019 videli diváci 
15 zápasov. Nasledovala 24-dňová 
prestávka, počas ktorej v Steel aré-

ne vymenili mantinely, plexisklá i ďal-
šie technické zariadenia, ktoré budú 
slúžiť reprezentačným tímom na má-
jových majstrovstvách sveta v hoke-
ji. Zamestnanci huty vďaka tomu pat-
ria medzi prvých hokejistov, ktorí si 
mohli odskúšať, ako bolí náraz na 

nový moderný mantinel. Od 11. do 
19. februára odohrali ďalších 15 zá-
pasov v základných skupinách. 

V čase uzávierky tohto mimoriad-
neho vydania Ocele východu bolo 
jasné, ako skončili boje v základných 
skupinách. Z hry vypadli Radiátory 
a rúry, Podpora výroby, Údržba a Pr-

vovýroba. Štvrťfinálové súboje vyra-
dili Oceliarne, ktoré viedli celú zá-
kladnú časť s plným počtom bodov, 
ale aj Finishing, Vysoké pece a Ve-
denie. Do bojov o víťaznú trofej na-
pokon zasiahnu mužstvá Dopravy, 
Energetiky, IT a Teplej valcovne. Re-

konštrukcia Steel arény i dlhodobo 
plánované kultúrne podujatia posu-
nuli plánovaný termín finálového zá-
pasu a zápasu o 3. miesto až na po-
lovicu marca. Kto sa stane držiteľom 
Poháru prezidenta U. S. Steel Koši-
ce? Obháji mužstvo Dopravy vlaňaj-
ší triumf, alebo sa stane šampiónom 

niekto iný? Kto získa titul najlepšieho 
útočníka, obrancu, strelca, najužitoč-
nejšieho a najbojovnejšieho hráča? 
Kto sa stane objavom turnaja a kto 
si odnesie cenu fair play?  Informá-
cie prinesieme v ďalšom vydaní Oce-
le východu.  

Prvé buly vhodil 9. januára prezident Jim Bruno.

Informatici a energetici rozohrali prvý zápas v B skupine.

Lukáš Kozel v drese Vedenia zaznamenal v zápase s Údržbou gólový hetrik.

Prvovýroba a Údržba odohrali prvý zápas turnaja, do štvrťfinále sa však napokon neprebojovali.Róbert Hegedűš z Vysokých pecí uniká hráčovi Radiátorov a rúr Ivanovi Čechovi.Prvú časť turnaja odohrali hokejisti ešte medzi starými mantinelmi.

O pohári prezidenta 
sa rozhodne v marci

A SKUPINA 

Finishing - Podpora výroby 4:1 (2:0, 
1:1, 1:0), góly za domácich M. No-
vák 2, V. Senko, M. Dutko, za hostí M. 
Fritsch. 
Radiátory a rúry - Vysoké pece 1:5 
(0:1, 0:1, 1:3), góly za domácich 
A. Maňkoš, za hostí M. Sedlák, V. Sto-
lár, R. Kulík, K. Krušpán, L. Kellemeš.
Oceliarne – Teplá valcovňa 1:0 (0:0, 
1:0, 0:0), góly za domácich S. Suchý.
Podpora výroby - Teplá valcovňa 0:6 
(0:2, 0:2, 0:2), góly za hostí M. Janke, 
M. Žák, J. Sukeník, T. Bučko, R. Gaj-
doš, G. Adam.
Vysoké pece – Finishing 2:5 (1:3, 
0:1, 1:1), góly za domácich L. Kelle-
meš, M. Neveloš, za hostí M. Hrab-
čák, M. Novák 3, R. Gedeon.
Radiátory a rúry – Oceliarne 1:3 
(1:1, 0:2, 0:0), góly za domácich 
A. Maňkoš, za hostí M. Kimák 2, 
J. Tóth.
Teplá valcovňa – Finishing 3:3 (0:2, 
1:1, 2:0) góly za domácich J. Sukeník, 
G. Adam, M. Janke, za hostí V. Senko, 
E. Fečko, R. Gedeon.
Podpora výroby – Radiátory a rúry 
2:8 (1:5, 1:1, 0:2), góly za domácich 
R. Židišin, M. Fritsch, za hostí H. Ogur-
čák 2, A. Maňkoš 4, T. Leško, N. Ogur-
čák.
Vysoké pece – Oceliarne 2:4 (1:0, 
0:2, 1:2), góly za domácich M. Sedlák 
a J. Bořík, za hostí J. Tóth, M. Oravec 
2, M. Kimák.
Podpora výroby - Vysoké pece 0:7 
(0:2, 0:3, 0:2), góly za hostí J. Bořík, 
K. Krušpán 2, M. Ondrejčo, M. Sedlák 
2, R. Kulík.
Teplá valcovňa – Radiátory a rúry 
3:3 (0:1, 1:1, 2:1), góly za domácich 
M. Janke 2, G. Adam, za hostí A. Maň-
koš, H. Ogurčák 2.

Finishing – Oceliarne 4:6 (0:3, 3:2, 
1:1), góly za domácich M. Novák, 
P. Veréb 2, M. Dutko, za hostí M. Ora-
vec 2, M. Novota, R. Klobušovský, 
J. Tóth 2.
Oceliarne - Podpora výroby 7:0 (3:0, 
3:0, 1:0), góly za domácich J. Tóth 4, 
J. Guzi, R. Klobušovský, J. Véber.
Finishing – Radiátory a rúry 8:0 (4:0, 
3:0, 1:0), góly za domácich M. Novák, 
P. Vereb, M. Hrabčák 2, M. Dutko 4.
Vysoké pece - Teplá valcovňa 4:4 
(2:2, 2:0, 0:2), góly za domácich 
M. Fedič, P. Gergeli, J. Bořík, K. Kruš-
pán

 TABUĽKA A SKUPINY
1. Oceliarne       5 5 0 0  21:7     15 b.
2. Finishing       5 3 1 1  24:12  10 b.
3. Vys. pece       5 2 1 2  20:14    7 b. 
4. Teplá valc.    5 1 3 1  16:11    6 b. 
5. Rar         5 1 1 3  13:21    4 b.
6. Podp. výroby 5 0 0 5  32:0       0 b.

B SKUPINA

Prvovýroba – Údržba 3:5 (0:2, 
1:1,2:2), góly za domácich: J. Ger-
geľ 2, R. Beňuš, za hostí M. Molčák 3, 
R. Takáč, M. Petrík.
IT – Energetika 1:5 (1:2, 0:2, 0:1), 
góly za domácich: P. Kuzár, za hostí J. 
Lukáč, M. Takáč 2, G. Sabo, M. Bocko.
Doprava – Vedenie 1:2 (1:1, 0:1, 
0:0), góly za domácich: S. Slebodník, 
za hostí J. Lang 2.
Energetika – Prvovýroba 11:0 (5:0, 
4:0, 2:0), góly za domácich G. Sabo 
2, K. Lacko 3, Z. Pataky 3, M. Takáč 
2, D. Tomaško, 
Údržba – Vedenie 2:6 (0:2, 1:1, 1:3), 
góly za domácich R. Takáč, P. Hajdu, 
za hostí. L. Kozel 3, P. Nižník 2, J. Ru-
sič.
IT – Doprava 3:2 (2:1, 1:1, 0:0), góly 

za domácich S. Tischler 2, M. Bender, 
za hostí B. Gönci, S. Slebodník.
Údržba – Energetika 1:7 (1:4, 0:2, 
0:1), góly za domácich R. Takáč, za 
hostí M. Takáč 2, D. Tomaško, Z. Pa-
taky 2, K. Lacko, M. Bocko.
Vedenie – IT 2:2 (1:0. 1:1, 0:1), gó-
ly za domácich M. Nagy 2, za hostí 
P. Živčák, P. Kuzár.
Doprava – Prvovýroba 10:1 (4:0, 
4:0, 2:1), góly za domácich P. Veréb 
2, S. Slebodník, M. Cmorjak, M. Mi-
hók, B. Gönci 2, M. Jakab, M. Hriňák, 
K. Ondruš, za hostí F. Cmorej.
Prvovýroba – IT 0:6 (0:2, 0:1, 0:3), 
góly za hostí P. Kuzár 2, P. Živčák, 
M. Tomčo 2, V. Krasz.
Energetika – Vedenie 3:3 (0:0, 1:2, 
2:1), góly za domácich M. Takáč, 
J. Lukáč, Z. Pataky, za hostí M. Nagy 
2, R. Bikár. 
Doprava – Údržba 9:2 (5:0, 2:0, 2:2), 
góly za domácich P. Veréb 3, J Beluš-
ko 2, M. Hriňák 4, za hostí T. Gálik, 
Ľ. Janič.
Energetika – Doprava 0:6 (0:1. 0:2. 
0:3), góly za hostí M. Hriňák 2, B. Gön-
ci 2, J. Beluško, M. Jakab, 
IT – Údržba 4:0 (0:0, 2:0, 2:0), gó-
ly za domácich P. Živčák 2, J. Kapák, 
M. Vranay.
Vedenie – Prvovýroba 11:0 (3:0, 
4:0, 4:0), góly za domácich M. Varga 
2, J. Rusič, R, Bikár, M. Nagy 3, L. Ko-
zel, J. Lang 2, P. Nižník. 

TABUĽKA B SKUPINY
1. Vedenie       5 3 2 0 24:8    11 b. 
2. Energetika 5 3 1 1 26:11  10 b.×
3. IT       5 3 1 1 16:9    10 b.×
4. Doprava       5 3 0 2 28:8      9 b. 
5. Údržba       5 1 0 4 10:29    3 b. 
6. Prvovýroba  5 0 0 5   4:43    0 b.

× o poradí rozhodol vzájomný zápas

Oceliarne mali po základnej časti maximum bodov, cez štvrťfinále neprešli 
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Horný rad zľava: Ján Košč, Ján Sukeník, Danie Bernatd, Tomáš Dučai, Ondrej Leščák, Jakub Červený, Milan 
Hlavna, Marián Žák, Otto Nehoda, Ján Puha,Tomáš Bučko, Gabriel Adam, Matej Janke, Kristián Ďuriš, Jozef 
Milanič. Dolný rad zľava: Štefan Novák, Oldřich Kopecký, Vladimír Čech, Patrik Vencel, Radoslav Gajdoš (ka-
pitán), Marek Tatár, Ladislav Gondoľ, Štefan Fecsu, Edita Šlauková.

Horný rad zľava: Peter Bohuš (vedúci družstva), Ján Socha (tréner), Milan Hrabčák (kapitán), Roman Gedeon, Peter 
Vereb, Roman Štefančík, Peter Eškut, Erik Fečko, Tomáš Fábry, Peter Kaszonyi, Jozef Franc (asistent trénera). Dolný 
rad zľava: Miroslav Šterdas, Vladimír Senko, Juraj Hudák, Roman Holáň, Miroslav Dutko (asistent kapitána), Milan 
Novák, Michal Stašek (brankár). Na fotografii chýbajú: Róbert Kanuščák, Peter Kubík, Dušan Vasilík a Štefan Atyafi.

Horný rad zľava: Peter Šimurda (asistent trénera), Maroš Ondrejčo, Stanislav Zajac, Kamil Krušpán, Vladimír Sto-
lár, Patrik Daru, Martin Sedlák, Ladislav Kellemeš, Ivan Gottlieb, Marek Madura, Imrich Fonyi, Jaroslav Dragan 
(tréner). Dolný rad zľava: Patrik Gergeli, Marián Žabka, Róbert Kulík, Róbert Hegeduš, Peter Ferenc, Matúš Neve-
loš, Martin Szilagiy, Marek Fedič. Na fotografii chýbajú hráči: Juraj Bořik a Jozef Peterčák.

Horný rad zľava: Peter Gazsi (GM pre podporu výroby), Peter Sanislo, Alexander Valentín (tréner), Július Pavlis, 
Martin Mihók, Dušan Gönci, Miroslav Hriňák, Marcel Nikitinskij, Jaroslav Beluško, Ivan Gašpar, Pavol Tóth (tréner). 
Dolný rad zľava: Marek Ondočko, Patrik Veréb, Kamil Ondruš, Slavomír Slebodník, Nikolas Kriška, Marián Cmor-
jak, Branislav Gönci, Miroslav Jakab.

Horný rad zľava: Miroslav Pastorek (vedúci družstva a tréner), Peter Piga, Jozef Lukáč, Vojtech Turoczy, Marcel Bocko, Ma-
rek Béreš, Gabriel Sabo, Kamil Lacko, Ladislav Horváth (GM pre energie a manažment CO

2
). Dolný rad zľava: Milan Takáč, 

Matúš Ondrejčo, Ľubomír Piroško, Peter Medvec, Dušan Tomaško, Jozef Šoltés, Ladislav Nižník, Zoltán Pataky.

Horný rad zľava: Jozef Kaduk, Marek Magic (vedúci družstva), Marián Bender, Marián Vranay, Branislav Magic, Ja-
roslav Kapák, Ján Marcinčák, Daniel Tomčo, Daniel Kapák, Michal Tomčo, Roman Fedák. Dolný rad zľava: Peter 
Kuzár, Ondrej Homola, Štefan Jeník, Stanislav Tischler, Viliam Krasz.

POSTÚPILI DO SEMIFINÁLE

NEPOSTÚPILI ZO ŠTVRŤFINÁLE

TEPLÁ VALCOVŇA

FINISHING VYSOKÉ PECE

DOPRAVA

ENERGETIKA INFORMAČNÉ TECHNOLÓGIE

Hokejový turnaj O pohár prezidenta U. S. Steel Košice
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Horný rad zľava: Jozef Franc (tréner), Ivan  Kováč, Ján Dzurilla, Jozef Tóth, Ervín Gajdoš, Ľubomír Buža, Jozef Duda, Mirko 
Novota, Jaroslav Guzi, Jozef Véber, Róbert Vrábeľ, Marek Rohaľ, Jozef  Gburík, Radoslav Krakovský. Dolný rad zľava: Ma-
rek Oravec, Radovan Klobušovský, Jozef Kerekeš, Ján Kordovan (kapitán), Stanislav Suchý, Marcel Kimák.

Horný rad zľava: Jozef Hajduk, Adrian Maňkoš (kapitán), Boris Širocký, Henrich Ogurčák, Ivan Čech, Štefan Ba-
nyasz, Patrik Nižnik, Martin Ruščin, Stanislav Fabián. Dolný rad zľava: Marcel Berko, Miroslav Barabáš, Ladislav 
Sončík, Štefan Szilváši, Stanislav Pažitný (brankár), Tomáš Leško, Norbert Ogurčák.

Horný rad zľava: Peter Gazsi (vedúci mužstva), Ľubomír Papernik, Pavol Hajdu, Štefan Alexovits, Michal Petrik, 
Marián Popovič, Marcel Malega, Ján Chromý, Michal Molčak, Peter Dobiaš, Ľubomír Janič, Martin Kosal (bran-
kár). Dolný rad zľava: Viktor Bercik, Branislav Begáni, Tomáš Galik, Miroslav Kunc, Milan Sielnik, Eduard Ko-
val, Róbert Takáč. 

Horný rad zľava: Juraj Rusič, Róbert Bikár, Marián Varga, Július Lang, Lukáš Kozel, Juraj Bolf, Miroslav Maďar 
(hrajúci tréner). Dolný rad zľava: Lucia Petrovičová, Peter Nižník, Matúš Stollár (brankár), Miroslav Nagy, Roman 
Gburík.

Horný rad zľava: Rastislav Židišin, Peter Barna, Martin Fritsch, Emil Kecer, Pavol Dráb, Rastislav Teleki, Martin Dostál, František He-
gedüš, Dušan Bakoň, Ivan Gašpar, Štefan Šoltés. Dolný rad zľava:  Jaroslav Lazor, Radoslav Tomko, Alfréd Šebeš, Peter Gondoľ, Mi-
roslav Havrilčák, Vratislav Virostek, Tomáš Albert.

Horný rad zľava: Imrich Bartók (kapitán), Marek Blaško, Jozef Bajzecer, Ján Zrak, Miroslav Trubiroha, 
Sergej Ulianin, Ivan Kováč, Gabriel Seman, Peter Šelepský, Marián Vereb, Vladimír Trefný, Martin Kraj-
ňák.Dolný rad zľava: Ján Gergeľ, Marián Andrus, Jozef Gburík, Roman Tomčik, Robert Beňuš, Franti-
šek Cmorej.

NEPOSTÚPILI ZO ZÁKLADNEJ SKUPINY

OCELIAREŇ

RADIÁTORY A RÚRY

ÚDRŽBA

VEDENIE

PODPORA VÝROBY

PRVOVÝROBA

Hokejový turnaj O pohár prezidenta U. S. Steel Košice
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Dole v Košiciach v sobotu 9. februára 
2019 ani veľmi netuhlo, zato v lyžiar-
skom stredisku na Jahodnej mrázik ští-
pal líca dočervena. Kto z divákov lyžiar-
skych pretekov v obrovskom slalome 
a snoubordingu  nemyslel na čiapku, 
rukavice či poriadne teplú bundu, mal 
smolu. Navyše, i tu sa počasie riadne 
vybláznilo. Nádhernú prírodnú scenériu 
i výkony hutníkov na svahu zahalila hus-
tá hmla, ktorá sa začala dvíhať až krát-
ko predobedom. No kým dospeláci  boli 
z neprajných poveternostných pomerov 
trošku rozčarovaní, o deťoch sa to ani 
zďaleka  povedať nedalo. Veď mali pred 
sebou skvelý deň...

Karneval na snehu, mimochodom 
už jeho devätnásty ročník, si nenecha-
li ujsť desiatky nadšených detí. Medzi 
nimi i Marianka Mojžišová a sestrič-

ky Noemi a Ninka Lukačkové, ratoles-
ti rodín zaradených do firemného projek-
tu Sme s vami v pravý čas, sa na akciu 
spolu s rodičmi dobre pripravili. No kým 
sa z malých slečien akoby čarovným prú-
tikom stali čarodejnice a lienka, dali si 

spolu so svojimi  blízkymi krátke „rande“ 
s prezidentom oceliarskej spoločnosti 
Jimom Brunom a jeho manželkou Me-
lissou. Pri teplom čaji a koláčikoch sa 
o svojich hostiteľoch dozvedeli veľa zau-
jímavého aj o ich záľubách, udomácňo-
vaní sa na Slovensku a koníčkoch...

V dolnej časti svahu, kde najprv or-
ganizátori pripravili pre chlapcov a diev-
čatá  súťaže v zjazde na lyžiach, snou-
bordoch, sánkach i boboch, ale aj rôzne 
iné športové zápolenia vrátane  strieľa-
nia do hokejovej bránky či hodov lopti-
čiek do koša,  sa krátko pred desiatou 
hodinou začali zgrupovať roztomilé po-
stavičky. Prišli princezné, bosorky,  stra-

šidlá, motýliky, všakovaké zvieratká, 
dokonca aj jednorožec... Fantázii sa 
pri výbere masiek medze skutočne ne-
kládli. A keď Melissa Bruno v spoločnos-
ti manželiek viceprezidentov U. S. Steel 
Košice Beáty Pitorákovej, Márie Kiraľ-
vargovej a Zuzany Hathawayovej kar-
neval oficiálne otvorila,  nič už nebráni-
lo deťom predviesť svoje masky v plnej 
kráse. Vybrať tú naj bolo po necelej ho-
dine prehliadky skutočne nemožné. 
Úžasné boli všetky. „Zaslúžili si vyhrať 
všetky. Tak je to spravodlivé,“ musela 

konštatovať pri rozdávaní sladkých od-
mien Beáta Pitoráková. Bez čokolády 
napokon neodišlo žiadne dieťa. Z pekné-
ho, aj keď uzimeného dňa mala dvojná-
sobnú radosť aj Noemi Lukačková, ktorá 
si z neho odniesla i pekný zážitok z vy-
stúpenia na stupienok víťazov a bronzo-
vú medailu za tretie miesto v súťažnej 
kategórii  sánky do 10 rokov. 

„O rok prídeme zase,“ prisľúbil  za 
desiatky účastníkov zimného detského 
karnevalu Samko Horváth. „Ja teda ur-
čite...“

Prišli princezné, čarodejnice i Spiderman 

Devätnásty ročník Detského zimného karnevalu na Jahodnej sa vydaril

Pripravili: Zuzana BOBRIKOVÁ, Magdaléna FECURKOVÁ
Foto: Arpád KÖTELES, Róbert PARNICA a Magdaléna FECURKOVÁ

Na karneval sa pripravili aj Noemi 
a Ninka.

Kým sa začne karneval  vyskúšam, či mi to pôjde.....

Spiderman ako priamo z filmu.

A prehliadka masiek sa mohla začať.

Deti si pred karnevalom aj zasúťažili v lyžiarskych športoch.

Rodinka Lukačkovcov spolu s Mariankou Mojžišovou (druhá zľava) a jej otcom Petrom (vpravo) v spoločnosti Mimoňa. Medaila  za dobrý výkon v zjazde na lyžiach od manželky viceprezidenta Beáty Pitorákovej.

Za peknú masku sladká odmena.


